
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 27 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 152 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 6 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
21999/1-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                      
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
7.ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 152 
 

ΘΕΜΑ 2o:Έγκριση ή μη μετακίνησης αιρετού εκτός έδρας για την συμμετοχή στην 
τουριστική έκθεση ATHENS INTERNATIONAL TOURISM EXPO.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
20609/15-10-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με το 
οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 07-06-2010 ) «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», μετά την 

αντικατάστασή του από το άρθρο 2 παρ. 1 του Ν.4623/2019. 

Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 – Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός της επικράτειας. 

Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/ 19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της 

Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  

Την  ανάγκη μετακίνησης από Σύρο προς Πειραιά με επιστροφή στη Σύρο της Αντιδημάρχου 

Πολιτισμού & Τουρισμού κ. Κλεονίκης (Αλίκη) Λεονταρίτη προκειμένου να εκπροσωπήσει 

ΑΔΑ: 6ΧΨ7ΩΗΟ-2ΨΗ



2 

τον Δήμο Σύρου  Ερμούπολης στην ATHENS INTERNATIONAL TOURISM EXPO που θα 

πραγματοποιηθεί στην Αθήνα από 8 έως 10 Δεκεμβρίου 2019. 

Τη σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης έτους 2019. 

Την υπ’ αριθ. 340/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί εκλογής Οικονομικής Επιτροπής 

από 1/9/2019 – 6/11/2021. 

Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή όπως εγκρίνει με απόφασή της τη μετάβαση από Σύρο προς 

Πειραιά με επιστροφή στη Σύρο της Αντιδημάρχου Πολιτισμού & Τουρισμού κ. Κλεονίκης (Αλίκη) 

Λεονταρίτη, ειδικότερα: 

Τόπος Μετακίνησης: ΑΘΗΝΑ 

Αιτία μετακίνησης: 
(αναλυτική περιγραφή) 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ATHENS 
INTERNATIONAL TOURISM EXPO 6 έως 8 Δεκεμβρίου 2019 

Α΄ Μέσο κίνησης: Πλοίο Αριθμός Εισιτηρίων Πλοίου:  2 

Ήμερες εκτός έδρας:  5 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  4 

Ημερομηνία αναχώρησης: 5/12/2019 Ημ/νια έναρξης εργασιών: 6/12/2019 

Ημερομηνία επανόδου: 9/12/2019 Ημ/νια λήξης εργασιών: 8/12/2019 

 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες:  

Πραγματοποιηθείσες : 
(με την υπογραφή της παρούσας) 

  

Υπόλοιπο ημερών:  
 

Προϋπολογισμός δαπανών που θα βαρύνουν τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-

Ερμούπολης Ο.Ε. 2019, όπου υπάρχει η σχετική πίστωση. 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο, αεροπλάνο, ΜΜΜ):  2* 35 = 70,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 4* 96 = 384,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (ολόκληρη): 4* 40 = 160,00€ 

Κόστος Ημερησίας Αποζημίωσης (κατά το ήμισυ):  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ:              614,00€ 
 

 
2.Την με αρ. πρωτ. 21999/1-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
3.Την με αρ. 415/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα 
«Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης στην τουριστική έκθεση ATHENS 
INTERNATIONAL TOURISM EXPO». 
  
 
4.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
5.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 

ΑΔΑ: 6ΧΨ7ΩΗΟ-2ΨΗ



3 

6.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

 A. Εγκρίνει την μετάβαση από Σύρο προς Πειραιά με επιστροφή στη Σύρο της Αντιδημάρχου 
Πολιτισμού & Τουρισμού κ. Κλεονίκης (Αλίκη) Λεονταρίτη, ως εξής: 
Τόπος Μετακίνησης: ΑΘΗΝΑ 

Αιτία μετακίνησης: 
(αναλυτική περιγραφή) 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ATHENS 
INTERNATIONAL TOURISM EXPO 6 έως 8 Δεκεμβρίου 2019 

Α΄ Μέσο κίνησης: Πλοίο Αριθμός Εισιτηρίων Πλοίου:  2 

Ήμερες εκτός έδρας:  5 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  4 

Ημερομηνία αναχώρησης: 5/12/2019 Ημ/νια έναρξης εργασιών: 6/12/2019 

Ημερομηνία επανόδου: 9/12/2019 Ημ/νια λήξης εργασιών: 8/12/2019 

 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες:  

Πραγματοποιηθείσες : 
(με την υπογραφή της παρούσας) 

  

Υπόλοιπο ημερών:  
 
    
    Β. Εξειδικεύσει πίστωση ποσού 614,00€ από τον Κ.Α. Εξόδων 00.6421  του προϋπολογισμού 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2019. 
 
Κόστος εισιτηρίων (πλοίο, αεροπλάνο, ΜΜΜ):  2* 35 = 70,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 4* 96 = 384,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (ολόκληρη): 4* 40 = 160,00€ 

Κόστος Ημερησίας Αποζημίωσης (κατά το ήμισυ):  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ:              614,00€ 

 

7.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

8.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
A. Εγκρίνει την μετάβαση από Σύρο προς Πειραιά με επιστροφή στη Σύρο της Αντιδημάρχου 
Πολιτισμού & Τουρισμού κ. Κλεονίκης (Αλίκη) Λεονταρίτη, ως εξής: 
 
Τόπος Μετακίνησης: ΑΘΗΝΑ 

Αιτία μετακίνησης: 
(αναλυτική περιγραφή) 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ATHENS 
INTERNATIONAL TOURISM EXPO 6 έως 8 Δεκεμβρίου 2019 

Α΄ Μέσο κίνησης: Πλοίο Αριθμός Εισιτηρίων Πλοίου:  2 

Ήμερες εκτός έδρας:  5 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  4 

Ημερομηνία αναχώρησης: 5/12/2019 Ημ/νια έναρξης εργασιών: 6/12/2019 

Ημερομηνία επανόδου: 9/12/2019 Ημ/νια λήξης εργασιών: 8/12/2019 

ΑΔΑ: 6ΧΨ7ΩΗΟ-2ΨΗ



4 

 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες:  

Πραγματοποιηθείσες : 
(με την υπογραφή της παρούσας) 

  

Υπόλοιπο ημερών:  
 
    
    Β. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 614,00€ από τον Κ.Α. Εξόδων 00.6421  του προϋπολογισμού 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2019, για την κάλυψη των παρακάτω δαπανών: 
 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο, αεροπλάνο, ΜΜΜ):  2* 35 = 70,00€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 4* 96 = 384,00€ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (ολόκληρη): 4* 40 = 160,00€ 

Κόστος Ημερησίας Αποζημίωσης (κατά το ήμισυ):  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ:              614,00€ 

 

 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                    
                                                                          
                                                                                         ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ              
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                            
                                                                                         ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                                                                                                                                
                                                                                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
                                                                                         ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
                                                                                           ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                                                                      
                                                                                            

ΑΔΑ: 6ΧΨ7ΩΗΟ-2ΨΗ


		2019-11-12T14:48:29+0200
	Athens




